למשל פקודת התעבורה אשר קובעת כי אם אדם נקלע למקום שארע בו ת"ד דרכים אסור לו לעזוב את המקום והוא חייב להגיש או להזעיק עזרה. ישנו ויכוח הקיים בספרות **האם ישנו צורך בעיגון משפטי של חובת ההצלה**. לרוב, חוק מצמצם כלומר המחוקק אינו יכול לצפות את כלל האפשרויות והמצבים. ויכוח זה הסתיים פורמאלית עם חקיקת חוק "לא תעמוד על דם רעד", תשנ"ח-1998. החוק במקורו לקוח מספר "ויקרא" אשר אוסר לעמוד על דם הרע, שאלה זו לא התעוררה בדין העברי, מה שכן התעורר בדין העברי, עד כמה דין זה הועתק לדין הישראלי. הבעיה הינה מהי היקפה של חובת ההצלה, ומה הרציונל העומד מאחורי חובה זו. כך לדוגמה השאלה היא האם אדם חייב לסכן את חייו על מנת להציל את זולתו, לדוג' האם אדם שלא יודע לשחות חייב להציל אחר מטביעה.

ישנן שתי סוגי אבידות - **אבידה ממונית**; **אבידת הגוף** ע"פ היהדות מחלה או פגיעה גופנית נחשבת כאבידה. ברגע שאדם חלה למעשה כושר תפקודו יורד ואז הוא איבד חלק מגופו. שואל המקשן למה הוא צריך את הפסוק "לא תעמוד על דם רעד" כמקור לחובת הצלה, הלא

<sup>7</sup> חוק לא תעמוד על דם רעד, התשנ"ח - 1998

<sup>8</sup> ספר החינוך, מצוה רל"ז

<sup>9</sup> בבלי, סנהדרין ע"ג, א

אם אדם נפגע הוא איבד חלק מגופו וישנה חובת השבת אבידה. אומר התלמוד כי למעשה ישנו צורך בשני הפסוקים הללו, יש בחובת ההצלה שני רכיבים:

(1) **החובה הפיזית** - אדם יודע לשחות ויקפוץ למים להציל טובע